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 دو حادثه تروریستی در فاصله چهار 
روز برای یکی از اعضای سپاه پاسداران 
و منطقه نظامی پارچین نشان داد که 
رویارویی ایران و اسرائیل وارد مرحله 

جدیدی شده است. 
۱۰ ساعت قبل از اعلام رسمی وقوع 
حادثه در منطقه پارچین تهران، حساب 
توئیتری یک رسانه غیردولتی اسرائیلی 
از »حادثه‌ای امنیتی« در این منطقه خبر 
داده بود. بعد از انتشار خبر رسمی وقوع 
حادثه بار دیگر انگشت اتهام به سوی 

اسرائیل نشانه رفت. 
این در حالی است که در حادثه‌ای به 
فاصله نزدیک، صیاد خدایی، از اعضای 
سپاه پاسداران که سال‌ها در سوریه 
فعالیت می‌کرد در خیابان مجاهدین 
اسلام ترور شد و رسانه‌های خارجی هم 
این‌بار اسرائیل را اصلی‌ترین عامل این 
ترور دانستند.   روزنامه نیویورک‌تایمز 
با انتشار جزئیاتی از انفجار در سایت 
پارچین از قول منابع ایرانی و آمریکایی 
گزارش کرده که این حادثه نتیجه یک 
حمله پهپادی به ساختمانی در مجتمع 

فناوری نظامی پارچین بوده است. 
بنابر گزارش نیویورک‌تایمز، الگوی 
این حمله با حملات قبلی اسرائیل به 
مراکز حساس ایران مطابقت دارد. 
نیویورک تایمز البته مدعی شده منابع 
ایرانی او اجازه نداشتند به طور علنی 
در این باره صحبت کنند، ولی آنها 
می‌گویند در این حمله از »پهپادهای 
کوادکوپتر انتحاری« استفاده شده 
است.این روزنامه در ادامه به نقل از 
منابع ایرانی خود گفته که پهپادها در 
ساختمانی که وزارت دفاع برای تحقیق 
در مورد ساخت هواپیماهای بدون 
سرنشین استفاده می‌کرد، منفجر شدند.  
و البته تصریح کرده که این حمله با الگوی 
حملات گذشته اسرائیل به ایران و لبنان 
مطابقت دارد. نیوریوک تایمز نوشته که  
حمله به پارچین ادامه جنگ پنهان 

تهران و تل‌آویو است.
 پارچین؛ منطقه حساس 

برای ایران و غرب
پارچین نام منطقه‌ای در جنوب 
شرقی تهران و در شمال شرقی 

شهرستان پاکدشت است. این منطقه 
از شمال به پارک ملی سرخه‌حصار و 
جاده دماوند و از جنوب به پاکدشت و 

جاده سمنان اتصال دارد. 
نام پارچین همواره در سال‌های 
اخیر در برنامه هسته‌ای ایران از سوی 
کشورهای غربی و آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی مطرح شده است. در 
گزارش‌های مختلف این آژانس همواره 
درباره تاسیسات نظامی پارچین بحث 
شده است.گفته می‌شود این منطقه 
پیش از انقلاب نیز منطقه‌ای نظامی 
بوده که تاسیسات ساخت تسلیحات و 
مواد منفجره با سرمایه‌گذاری و کمک 

کشورهای غربی در آن ساخته می‌شد.

پارچین، آشنا با حادثه
در ۲۲ آبان ۱۳۸۶ انفجاری در منطقه 
پارچین رخ داد که به روستای حمومک 
آسیب زد. خبرگزاری فارس در آن سال 
به نقل از سازمان آتش‌نشانی محل 
انفجار را یک انبار ضایعات و پلاستیک 
اعلام کرد که در نتیجه آن پنج نفر 
زخمی شدند.در مهرماه سال ۱۳۹۳ 
نیز خبرهایی در رسانه‌ها از جمله در 
گزارشی در نیویورک‌تایمز درباره 
مشاهده انفجار در منطقه پارچین 
منتشر شد. سازمان صنایع دفاعی با 
بیانیه‌ای در ۱۴ مهر آن سال در توضیح 
حادثه اعلام کرد در یک کارگاه تولید 
مواد ناریه آتش‌سوزی صورت گرفته 
است که در نتیجه آن دو نفر از کارکنان 
کارگاه جان باختند.بین ساعت ۱۱:۳۰ 
تا ۱۲:۰۵ بامداد پنجم تیر ۱۳۹۹ نیز 
نور نارنجی‌رنگ عظیمی در افق شرق 
تهران دیده شد. سخنگوی وزارت 
دفاع اعام کرد دلیل صدای انفجار 
و نور شدید، حادثه‌ای در مخزن گاز 
طبیعی در پارچین بوده است که هیچ 
تلفاتی نداشته است. تلویزیون ایران 
هم تصویرهایی از یک مخزن سوخته در 
منطقه‌ای که پارچین معرفی می‌کرد، 
منتشر کرد.البته بعضی از رسانه‌های 

غربی با تحلیل تصویرها مدعی شدند 
که انفجار مربوط به تاسیسات مرتبط با 

برنامه موشکی ایران بوده است.
 رویارویی ایران و اسرائیل 

به نوشته نیویورک تایمز، هدف قرار 
دادن مرکز تحقیقاتی پهپاد در پارچین 
را می‌توان بخشی از برنامه اسرائیل تلقی 
کرد که در تلاش است تا با قابلیت‌های 
رو به رشد هواپیماهای بدون سرنشین 

ایران مقابله کند.
شاید به همین دلیل است که 
روز گذشته سرلشکر محمد باقری، 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران پس از بازدید 
از پایگاه پهپادی راهبردی 313 در 
جمع فرماندهان ارتش و فعالان عرصه 
طراحی و تولید پهپادهای ارتش، گفت: 
امروز برای من یک روز فوق‌العاده 
ارزشمند و استثنایی است که چنین 
قدرت قابل توجهی در حوزه پهپادی 
را در ارتش جمهوری اسامی ایران 
و در یکی از پایگاه‌های زیرزمینی و 
امن عملیاتی پهپاد، آن هم در سطح 

راهبردی مشاهده کردم. 
وی افزود: در نبردهای امروز در 
عملیات‌های گوناگون دفاعی، تهاجمی، 
زمینی، دریایی، هوایی و پدافند هوایی 

و در ابعاد دفاعی، تهاجمی، انهدامی، 
شناسایی، مراقبتی، جنگ الکترونیک، 
حمل محموله و ده‌ها ماموریت دیگر، 
پهپادها روز به روز جایگاه بالاتری 
در میان تجهیزات و روش‌های نبرد 
پیدا می‌کنند. به گفته فرمانده کل 
ارتش، در سال‌های اخیر، ایران به طور 
پیوسته برنامه طراحی و تولید پهپادها 
را گسترش داده و گفته می‌شود فناوری 
و قطعات هواپیماهای بدون سرنشین را 
به شبه‌نظامیان وابسته به خود در سراسر 

خاورمیانه منتقل کرده است.
پایگاه پهپادی راهبردی 313 
یکی از پایگاه‌های زیرزمینی پهپادی 
ارتش جمهوری اسامی ایران است 
که متناسب با سطح امنیتی مورد 
نیاز در مناطق مختلف مرزی توسط 
ارتش طراحی و گسترش یافته‌اند. در 
این پایگاه، پرنده‌های بدون سرنشین 
راهبردی ارتش شامل بیش از یکصد 
فروند پهپادهای کمان22، کمان12، 
ابابیل5، مهاجر6، فطرس و کرار ، مجهز به 
انواع مهمات، بمب‌ها، موشک‌های رهگیر 
و هوا به سطح و راکت‌های بومی  استقرار 
یافته‌اند.از جمله دستاوردهای جدید 
ارتش در پایگاه 313، موشک »حیدر1« 
برای افزایش برد کمان 22  و اجرای 
عملیات دورایستا و پهپاد کروز »حیدر2« 
برای افزایش برد و توان عملیاتی پهپادی 
است که امکان حمل پهپاد کروز بر 
پهپادهای راهبردی نیز فراهم شده است.
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی 
ایران نیز در حاشیه بازدید از پایگاه 
پهپادی راهبردی ۳۱۳ گفت: امروز این 
توفیق را داشتیم که بخشی از توانمندی 
پهپادی ارتش جمهوری اسلامی ایران را 
ارائه کنیم. همه این امکاناتی که فراهم 
شده در راستای تدابیر فرمانده معظم کل 
قوا )مدظله العالی( و سیاست‌های ابلاغی 
ستاد کل نیرو‌های مسلح ایجاد شده 
است که بتوانیم در مقابل تهدید‌های 
احتمالی، وظیفه و ماموریت اصلی خود 
را که دفاع از استقلال، نظام جمهوری 
اسامی و حدود و ثغور کشورمان و 
برقراری امنیت ملت بزرگ ایران است به 
خوبی انجام دهیم.شاید حضور بالاترین 
مقام‌های نظامی ایران را در یک پایگاه 
سری پهپادی بتوان پاسخی به حوادث 
روزهای گذشته میان ایران و اسرائیل 
نامید. زیرا این کشور بارها اعلام کرده که  
استفاده ایران از پهپاد را تهدیدی بزرگ 
علیه امنیت خود می‌پندارد. به ویژه آنکه 
پهپادها می‌توانند از تیررس سامانه‌های 
ضد موشکی پیشرفته اسرائیل مانند 

گنبد آهنین پنهان شوند. یک مقام 
ارشد نظامی اسرائیل گفته که این 
کشور منابع قابل‌توجهی را برای یافتن و 
انهدام پهپادهای دشمن سرمایه‌گذاری 

می‌کند. 
اسرائیل و تلاش برای پایان 

راه‌حل‌ دیپلماتیک ایران و آمریکا
 اندیشکده کوئینسی بعد از ترور 
شهید صیاد خدایی در تهران نوشت: 
به نظر می‌رسد این ترور‌ها با پیشرفت 
برنامه هسته‌ای ارتباطی نداشته 
باشد، زیرا صرفا الهام‌بخش تسریع این 
برنامه شده‌اند، برعکس این ترور‌ها 
در زمان‌هایی انجام شده که ایالات 
متحده و ایران در آستانه یک پیشرفت 
دیپلماتیک بوده‌اند.این اندیشکده 
سپس به تفاوت تیم اوباما و بایدن اشاره 
می‌کند و می‌نویسد: در واقع، تیم اوباما 
ترور‌های قبلی اسرائیل را دقیقاً به این 
دلیل محکوم کردند که می‌دانستند 
این قتل‌ها برنامه هسته‌ای ایران را 
متوقف نمی‌کند و تنها هدف و تأثیر آن 
عقب‌نشینی دیپلماسی خواهد بود. ترور 
یک دانشمند در سال ۲۰۱۲ – درست 
هم‌زمان با حرکت بی‌سروصدای دولت 
اوباما به سمت مذاکراتی که به برجام در 
سال ۲۰۱۵ ختم شد - به شدت از سوی 
دولت امریکا محکوم شد.به نظر می‌رسد 
اسرائیل که با ترور شهید فخری‌زاده 
موفق شد ایران و آمریکا را از سر میز 
مذاکره و رسیدن به توافق فوری به اندازه 
کافی دور کند این بار به دنبال به پایان 
رساندن ماموریت خود یعنی اعلام ختم 
برجام است و با تحرکات نظامی تلاش 
دارد ایران را از موضع دیپلماتیک دور 
و دورتر کند. امید آنها این است که نه 
دولت آمریکا و نه دولت ایران هیچ کدام 
نشانه‌ای از دولت‌های سابق که برجام را 

به نتیجه رساندند، ندارند.

رویارویی غیرمستقیم ایران و اسرائیل ادامه دارد

پارچین و  ادامه جنگ پهپادها
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به نظر می‌رسد اسرائیل که 
با ترور شهید فخری‌زاده 
موفق شد ایران و آمریکا 

را از سر میز مذاکره و 
رسیدن به توافق فوری 
به اندازه کافی دور کند 
این بار به دنبال به پایان 
رساندن ماموریت خود 
یعنی اعلام ختم برجام 

است و با تحرکات نظامی 
تلاش دارد ایران را از موضع 

دیپلماتیک دور و دورتر 
کند

به نوشته نیویورک تایمز، 
هدف قرار دادن مرکز 

تحقیقاتی پهپاد در پارچین 
را می‌توان بخشی از برنامه 

اسرائیل تلقی کرد که در 
تلاش است تا با قابلیت‌های 

رو به رشد هواپیماهای 
بدون سرنشین ایران 

مقابله کند

طهمورث حسینی

وزیر خارجه مسقط مذاکرات 
محرمانه درباره برجام را رد کرد

وزیر امور خارجه عمان صحت برخی گزارش‌ها 
درباره وجود مذاکرات محرمانه میان ایران، آمریکا و 

عمان درباره احیای توافق هسته‌ای را تایید نکرد.
به گزارش ایسنا، بدر البوسعیدی، در گفت‌وگو 
با روزنامه فرانسوی فیگارو وجود مکالمات محرمانه 
میان عمان، ایران و آمریکا را تایید نکرد، اما اظهار 
کرد که توافقی جدید در راستای احیای توافق 
هسته‌ای که آمریکا در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شده 
بود و تاکنون به مرحله اجرایی نرسیده است، به نفع 

خاورمیانه و جهان است.
    

‌‌هاآرتص نوشت:
 شانس کم احیای برجام، عامل 
حفظ سپاه در لیست تروریسی 

تصمیم جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده 
برای نگه داشتن نام سپاه در فهرست سازمان‌های 
تروریستی، ظاهراً نشان می‌دهد واشنگتن پذیرفته 
شانس امضای توافق هسته‌ای جدید با ایران در سال 

جاری کاهش یافته است. 
هاآرتص در ادامه آورده است: راب مالی، نماینده 
بایدن در امور ایران روز چهارشنبه در جلسه استماع 
کنگره در واشنگتن سخنرانی کرد. اگرچه او معمولاً 
مراقب است خوشبینانه صحبت کند، اما گفت 
شانس امضای توافق اکنون ضعیف است و دولت 

تشدید تحریم‌ها را در نظر خواهد گرفت.
این روزنامه در ادامه تاکید کرده است: اکنون 
گفته می‌شود موضوع تحریم سپاه پاسداران 
که ارتباط مستقیمی با موضوع هسته ای ندارد، 
مانع اصلی بر سر راه توافق بوده، اما واقعا کدام اول 
اتفاق افتاده؟ تشکیلات دفاعی اسرائیل می گوید 
شرایط برعکس است، دولت بایدن تنها زمانی به 
تصمیم برای نگه داشتن سپاه پاسداران در لیست 
سازمان‌های تروریستی رسید که فهمید شانس 
امضای توافقنامه در وین بسیار کم است و دلیل آن 
تا حدودی سرسختی ایران و البته اختلافات داخلی 

در دولت بایدن بود.
    

فرمانده کل ارتش: 
ارتقای توان پهپادی ما 

توقف‌ناپذیر است
فرمانده کل ارتش گفت: بزرگترین دستاورد ما 
این است که به هیچ کجا وابسته نیستیم و همه آن 
چیزی که برای دفاع از کشور و انجام ماموریت‌هایمان 
نیاز داریم را خودمان فراهم می‌کنیم و به هیچ وجه 
ارتقای توان رزمی از جمله ارتقای توان پهپادی 

توقف‌پذیر نیست.
به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر موسوی 
خاطرنشان کرد: نیاز به تقویت پهپاد دورپرواز با 
مداومت پروازی بالا و توان حمل بالای مهمات 
برای زدن اهداف راهبردی، باعث شد که ارتقای 
قابلیت پهپادهای موجود و تجهیز به انواع موشک‌ها 
و بمب‌ها با بردهای مختلف را در دستور کار خود قرار 
دهیم و با کمک جوانان با انگیزه، متعهد و متخصص 
مسیر خوداتکایی را با طراحی و تولید انبوه پهپادها 

ادامه خواهیم داد.
    

 اعتراض یونان به ایران 
برای توقیف دو نفتکش 

پس از آنکه ایران دو نفتکش یونانی را در خلیج 
فاس توقیف کرد، وزارت امور خارجه یونان اعلام کرد 
که اعتراض خود را به ایران برای توقیف دو نفتکش 

اعلام کرده است.
بر اساس اعلام وزارت امور خارجه یونان، دو 
خدمه یکی از نفتکش‌ها یونانی بوده و هفت خدمه 
از نفتکش دوم تابعیت یونانی داشته‌اند. وزارت امور 
خارجه یونان پس از این حادثه، به شهروندان این 
کشور برای سفر به ایران هشدار سفر صادر کرد. 
همچنین از ایران خواست تا فورا این دو نفتکش و 
خدمه آن را آزاد کنند. شبکه خبری الجزیره نیز به 
نقل از پایگاه دریانودری »لوید لیست« نوشت که 
یکی از نفتکش‌ها، حامل نفت از بصره عراق بوده و به 

سوی آمریکا در حال حرکت بوده است.
    

استاندار تهران: 
هرکجا بزرگترها تصمیم بگیرند 

خدمت خواهم کرد
استاندار تهران در واکنش به شایعه انتصابش 
در وزارت کشور گفت: ما سرباز هستیم و هر کجا 

که بزرگترها تصمیم بگیرند خدمت خواهیم کرد.
به گزارش فارس، محسن منصوری، استاندار 
تهران در پاسخ به شایعه انتصابش به عنوان معاونت 
سیاسی وزارت کشور اظهار داشت: درستی این 

شایعه را از شایعه‌سازان بپرسید.
استاندار تهران در ادامه از تأیید یا تکذیب کردن 

این شایعه خودداری کرد.

روی موج کوتاه

خبر

استاد علوم سیاسی دانشگاه جورج تاون معتقد است که هم 
ایران و هم آمریکا خواهان احیای برجام هستند، اما به دلیل 
شرایط پیش آمده و مخالفت‌های اسرائیل و کشورهای عربی 

دو کشور خود را آماده عدم احیای برجام می‌کنند.
شیرین هانتر، گفت: از ابتدا هم امید زیاد به جو بایدن داشتن 
درست نبود؛ به خصوص اینکه دولت بایدن به مسئولان فعلی 
ایران اعتماد کمتری دارند و البته ایران نیز اعتمادی به آمریکا 
ندارد. اینطور به نظر می‌رسد که هم ایران و هم آمریکا خود را 

برای شرایط عدم احیای برجام آماده می‌کنند.
وی ادامه داد: یک علت اصلی دیگر نیز مخالفت شدید 

اسرائیل با احیای برجام است. عربستان سعودی و دیگر 
کشورهای عربی نیز حاضر به قبول بازگشت ایران به صحنه 
بین‌الملل نیستند. با توجه به احتیاجی که غرب در حال حاضر 
به انرژی عربستان و کشورهای عربی خلیج فارس دارد، بایدن 
حاضر به این ریسک در قبال ایران نخواهد بود. حالا با ایران است 
که حساب کند از میان احیای برجام یا ادامه بن‌بست فعلی کدام 

به نفعش است. 
این استاد دانشگاه گفت: مسلما بازگشت به برجام به نفع 
آمریکاست به شرط اینکه ایران شرایط واشنگتن را قبول کند. 
از طرف دیگر آمریکا نمی‌خواهد مسئول شکست مذاکرات وین 

تلقی شود. ایران هم می‌خواهد برجام احیا شود اما در صورتیکه 
که خواسته‌هایش برآورده شوند. به طور خلاصه هم واشنگتن 
و هم تهران خواهان احیای برجام هستند در صورتیکه 

خواسته‌هایشان تامین شود. 
هانتر در پاسخ به این سوال که ترور اخیر در تهران قطعا به 
عنوان سنگ‌اندازی در مسیر احیای برجام تعریف می‌شود، آیا 
این اقدام اسراییل در هماهنگی و با چراغ سبز آمریکا صورت 
گرفت است، گفت: من تصور نمی‌کنم که این کار با چراغ سبز 
واشنگتن بوده باشد. اسرائیل به طور کلی در اینگونه اعمال نظر 
آمریکا را نادیده می‌گیرد؛ چراکه می‌داند واشنگتن معترض 

نخواهد شد. به طور کلی تل‌آویو با هرگونه کاهش فشار بر ایران 
مخالف است. همچنین همیشه سعی می‌کند ایران را تحریک 
به انجام کارهایی کند که عکس‌العمل شدید آمریکا و غرب را 
موجب شود و ترور سردار سپاه هم به همین منظور صورت 

گرفته است. 

استاد علوم سیاسی دانشگاه جورج تاون:

تهران و واشنگتن خود را برای شرایط عدم احیای برجام آماده می‌کنند

یک نماینده اصولگرای مجلس پیشنهاد 
کرد فرزندان مسئولان به جای حضور در 
کشورهای متخاصم به کشورهایی چون 
چین و روسیه بروند.به گزارش خبرآنلاین،  
حسن نوروزی، گفت: حضور حدود ۴ هزار 
نفر از فرزندان مسئولین در خارج از کشور 
واقعیت دارد. از اول انقلاب بخش عظیمی 
از این‌ها در خارج از کشور هستند و ما هم 
اعتقادمان این است که حضور دارند. نباید 

فرزندان مسئولین در کشور‌هایی که متخاصم هستند، 
حضور داشته باشند طبیعتاً از آن‌ها سوء استفاده خواهد شد 
و درست نیست؛ بنابراین ما همواره گفتیم که حضور فرزندان 
مسئولین در خارج از کشور چیزی جز خسران برای انقلاب 
اسامی نخواهد بود.وی افزود: به عنوان قوه مقننه با طرح 

»قانونِ نظارت بر اموال و سفر‌های مسئولان با 
ضمانت اجرایی« به حضور فرزندان مسئولین 
در کشور‌های متخاصم ورود می‌کنیم، اما 
بیشتر شورای امنیت باید از نظر امنیتی آن را 
بررسی کند چرا که بسیاری از افرادی که آنجا 
رفتند، کارشان مفید نبوده است. به عنوان 
مثال بگوییم فقط برای تحصیلات رفته‌اند، 
به‌هرحال همان علم و دانش در ایران نیز وجود 
دارد، لذا این قبیل سفر‌ها خیلی مثبت ارزیابی 
نمی‌شوند.نوروزی گفت البته کشور‌های دیگری مانند روسیه، 
چین و یا هند هستند که با ما غیرمتخاصم هستند و اشکالی 
ندارد فرزندان مسئولین به آن کشور‌ها بروند و تحصیل کنند، 
اما حضور فرزندان ما در کشور‌هایی که در جنگ‌های جهانی و 

... با ایران درگیر بودند، خطرآفرین است.

رسانه‌ها از دو حادثه تیراندازی به 
ماموران انتظامی در تهران و سیستان و 
بلوچستان خبر دادند که موجب فوت مامور 
انتظامی در سیستان و زخمی شدن دو 

مامور و یک شهروند در تهران شده است.
گزارش فارس، مرکز اطلاع‌رسانی پلیس 
تهران اعلام کرد که حمله روز گذشته  در 
تهران هم‌زمان با »تجمع تعدادی از افراد« 
مقابل ساختمان بنیاد شهید در خیابان 

طالقانی تهران صورت گرفته و یک نفر با سلاح کمری اقدام 
به تیراندازی به سمت ماموران و شهروندان کرده است.

بر اساس این گزارش در این حادثه دو نفر از ماموران پلیس 
بر اثر اصابت گلوله از ناحیه پا و صورت مجروح و به بیمارستان 
منتقل شده‌اند. خبرگزاری برنا از زخمی شدن یک عابر 

 نیز در پی این تیراندازی خبر داده است.
حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران 
بزرگ  گفت: »فردی که روز گذشته در یکی 
از روستاهای شهرستان شهریار چهار نفر را 
کشته و ۲ نفر را زخمی کرده بود، امروز در 
خیابان طالقانی شناسایی شد و پس از آن 
به سمت مأموران و شهروندان شلیک کرد.«
همچنین به دنبال حادثه تیراندازی 
در سیستان و بلوچستان احمد طاهری، 
فرمانده این استان مامور فوت شده را »عباس راه‌انجام« 
معرفی کرد که خودروی او در حالی که خانواده او نیز 
همراهش بوده‌اند با سلاح »کلاشینکف« مورد اصابت افراد 
مسلح قرار گرفته و در جریان این حمله، همسر آقای راه‌انجام 

نیز مجروح شده است.

نماینده اصولگرای مجلس: 

فرزندان مسئولان به جای آمریکا به روسیه و چین بروند
روز گذشته اتفاق افتاد:

حمله مسلحانه به ماموران پلیس در تهران و سیستان 


